

## संदर्भ सं राबैं/डोर-जीएसएस /269 /एनएलएम-1/ 2021-22

25 जून 2021

परिपत्र सं. 139 /पूनर्वित्त विभाग-45/2021

## अध्यक्ष / प्रबंध निदेशक

सभी अनुसूचित वाणिज्य बैंक अनुसूचित शहरी बैंक क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक राज्य सहकारी बैंक राज्य सहकारी कृषि और ग्रामीण विकास बैंक अन्य ऐसे संस्थान जो नाबार्ड के पुनर्वित्त के योग्य हैं

महोदय,

## केन्द्र द्वारा प्रायोजित योजना के कार्यान्वयन हेतु प्रशासनिक स्वीकृति - राष्ट्रीय पशुधन मिशन - ईडीईजी घटक - वर्ष 2021-22 (30 जून 2021 तक)

<u>Administrative Approval for implementation of Centrally Sponsored Scheme - National Livestock Mission – EDEG Component – Year 2021-22 (Upto 30 June 2021)</u>

हम यह सहर्ष सूचित करते हैं कि पशुपालन और डेयरी विभाग, मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार ने दिनांक 17.05.2021 के अपने पत्र संख्या एफ़.सं. 18033 / 1 /2018-डीआईआर-एएनएलएम (प्रतिलिपि संलग्न) के माध्यम से उपर्युक्त योजना को वर्ष 2021-22 के लिए 30 जून 2021 तक जारी रखने हेतु अनुमोदन प्रदान कर दिया है. उन्होंने अपने 22 जून 2021 के ईमेल के माध्यम से आगे यह भी स्पष्ट किया है कि पीवीसीएफ के अंतर्गत हटाई गई 13 गतिविधियां भी 30 जन 2021 तक जारी रहेंगी.

2. प्रस्ताव की मंजूरी के बाद, नियंत्रक कार्यालय एन्श्योर पोर्टल (प्रथम स्तर) में निर्धारित टेम्पलेट के अनुसार विवरण अपलोड करके पात्र सब्सिडी राशि को 31 जुलाई 2021 तक ब्लॉक करें. सफलतापूर्वक अपलोड और सत्यापन के बाद, बैंक मामले के अनुसार, संपूर्ण ऋण/पहली किस्त जारी कर सकता है. संपूर्ण ऋण/पहली किस्त जारी कर सकता है. संपूर्ण ऋण/पहली किस्त (द्वितीय स्तर) के विवरण का अद्यतन एन्श्योर पोर्टल में प्रथम अपलोड के 30 दिनों के भीतर किया जाना है. तत्पश्चात, इकाई की प्रगति के आधार पर, वित्तीय संस्था द्वारा आवश्यकतानुसार ऋण राशि उपयुक्त किश्तों में संवितरित की जाएगी.

We are pleased to advise that the Department of Animal Husbandry and Dairying, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying, Gol, vide their letter No.F.No.18033/1/2018-DIR-ANLM dated 17.05.2021 (copy enclosed) have approved the continuation of the captioned scheme for the year 2021-22 up to **30 June 2021**. They have further clarified vide their email dated 22 June 2021 that the 13 deleted activities under PVCF will also be continued till 30 June 2021.

2. After sanction of proposal, the controlling offices may upload the details as per the template prescribed in the ENSURE Portal (1st Level) and block the eligible subsidy amount by **31 July 2021**. On successful upload and post validation, the bank may release the entire credit/first instalment as the case may be. The details of entire credit/first instalment (2nd Level) may be updated in the portal within **30 days of first upload**. Thereafter, the loan amount shall be disbursed by the FI in suitable instalments, if required, depending on the progress of the unit.

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक

National Bank for Agriculture and Rural Development

पुनर्वित्त विभाग

प्लॉट क्र सी-24, 'जी' ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. टेली: +91 22 26524926 • फ़ैक्स: +91 22 6530090 • ई मेल: dor@nabard.org

Department of Refinance

Plot No. C-24, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 • Tel.: +91 22 26524926 • Fax: +91 22 6530090 • E-mail: dor@nabard.org



- 3. बैंकों/वित्तीय संस्थानों के नियंत्रक कार्यालय यह सुनिश्चित करें कि दूसरे स्तर के सब्सिडी दावों को निर्धारित समय-अविध के भीतर एन्थ्योर पोर्टल पर अपलोड किया गया है, ऐसा न करने पर सिस्टम आवेदन को स्वतः हटा देगा, क्योंकि बजट असीमित अविध के लिए ब्लॉक नहीं किया जा सकता है.
- 4. कृपया आप तदनुसार अपने नियंत्रक कार्यालयों/जिला केंद्रीय सहकारी बैंकों (राज्य सहकारी बैंकों के मामले में) और शाखाओं को भी सुचित करें.
- 3. The banks/Financial Institutions controlling offices may ensure that the 2<sup>nd</sup> Level subsidy claims are uploaded on the ENSURE portal within the stipulated time-period, failing which the system will auto delete the application, as budget cannot be earmarked for unlimited period.
- 4. You may also advise your controlling offices/District Central Cooperative Banks (in case of State Cooperative Banks) and branches accordingly.

भवदीय,

(तृप्ति मिश्रा) उपमहाप्रबंधक

संलग्नक: यथोक्त

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक

National Bank for Agriculture and Rural Development

पुनर्वित्त विभाग

प्लॉट क्र सी-24, 'जी' ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051. टेली: +91 22 26524926 • फ़ैक्स: +91 22 6530090 • ई मेल: dor@nabard.org

Department of Refinance

Plot No. C-24, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 • Tel.: +91 22 26524926 • Fax: +91 22 6530090 • E-mail: dor@nabard.org

## F. No. 18033/1/2018-DIR-ANLM Government of India Ministry of Fisheries, Animal Husbandry & Dairying **Department of Animal Husbandry & Dairying**

Krishi Bhawan, New Delhi Dated 17.05.2021

To.

The Chief General Manager, Department of Refinance, NABARD, plot no C-24, G block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400051

Subject: Continuation of the EDEG-NLM scheme- regarding

I am directed to refer to convey that funds will be available for Entrepreneurship Development Sir, and Employment Generation (EDEG-NLM) up to June, 2021 and the expenditure of those funds can be made for the entire period of Financial Year 2021-2022.

- In this regard, It is requested to send the latest position of unspent balances along with utilization certificates in the prescribed format and also the request for the funds for the financial year 2021-2022 under EDEG-NLM to dispose of the remaining applications.
- This issues with the approval of the competent authority. 3.

Yours sincerely,

(Dr S.K Dutta) Joint Commissioner (AH)